
U S N E S E N Í 

Z 4. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TASOVICE, VOLEBNÍ OBDOBÍ 2022-2026 

konaného dne 27.2.2023 v 18.00 hod v zasedací místnosti Obecního úřadu Tasovice. 

Návrh usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje ověřovatele zápisu: pana Jiřího  Vašinu,  pana Václava  

Vomočila a zapisovatelkou paní  Jaroslavu Lašákovou.  

      Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva.  

      Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o plnění usnesení ZO ze dne 30.1.2023 

a řešení diskusních příspěvků. 

                                                                                                                Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 4: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2023.   

     Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 5: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Inventarizační zprávu hlavní inventarizační komise Obce 

Tasovice ke dni 31. 12. 2022   a bere na vědomí průběh inventarizace.  

                                                                                                               Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 6:ozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky 
6.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o průběhu výběrového řízení na veřejnou 

zakázku malého rozsahu „VNITŘNÍ REKONSTRUKCE ZŠ TASOVICE“. 

6.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „VNITŘNÍ 

REKONSTRUKCE ZŠ TASOVICE“  firmu Roman Arbeiter, Stavební    huť s.r.o., Tasovice 195, 

67125 Hodonice, IČ: 60740817, neboť tato podala ekonomicky nejvýhodnější nabídku ve výši 

5 595 355,-  Kč bez DPH. 

6.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „VNITŘNÍ 

REKONSTRUKCE ZŠ TASOVICE“ s firmou Roman Arbeiter, Stavební huť s.r.o., Tasovice 195, 

67125 Hodonice, IČ: 60740817. 

                                                                                                               Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 7 : 
7.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o průběhu veřejné zakázky „Obnova místní 

komunikace v obci Tasovice“.  

7.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje opravu 24 ks šoupat/uzávěrů na vodovodním řadu 

v předmětné lokalitě z důvodu jejich nefunkčnosti. Oprava bude provedena ze strany společnosti VAS 

a.s. Znojmo, Divize Znojmo, ul. Kotkova 20, 670 25 Znojmo za nabídkovou cenu 555.026,15 Kč bez 

DPH a před pokládkou nových asfaltových povrchů v rámci akce „Obnova místní komunikace v obci 

Tasovice“. Objednavatelem bude Svazek obcí Tasovice a Hodonice. 

   Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

 



Návrh usnesení č. 8: 
8.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o nemožnosti bezúplatného převodu pozemků 

na parc. č. 277/1 a 277/11 v k. ú. Tasovice nad Dyjí.  

8.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje podání žádosti o odkup pozemků na parc. č. 277/1 a 277/11 

v k. ú. Tasovice nad Dyjí v majetku České republiky, prostřednictvím Úřadu pro zastupování státu ve 

věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2 – Odboru odloučeného 

pracoviště Znojmo, Rudoleckého č. 21, 669 02 Znojmo do majetku Obce Tasovice.  

     Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 9:ozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky 
9.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o průběhu výběrového řízení na veřejnou 

zakázku malého rozsahu „Sanace skalní svah Tasovice“. 

9.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Sanace skalní 

svah Tasovice“  firmu Strix Chomutov, a.s., Polní 4795, Chomutov 430 01, IČ: 27274535, neboť tato 

podala ekonomicky nejvýhodnější nabídku ve výši 445.427,-  Kč bez DPH. 

9.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „Sanace skalní svah 

Tasovice“ s firmou Strix Chomutov, a.s., Polní 4795, Chomutov 430 01, IČ: 27274535. 

9.4 

Zastupitelstvo Obce Tasovice stanovuje, že práce na sanaci skalního svahu Tasovice budou zahájeny 

pouze  za předpokladu finanční spoluúčasti majitele dotčeného pozemku na parcele č. 1307/3 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí. Částka bude vyčíslena ze strany realizační firmy, ve výši skutečně provedený prací 

na uvedené pozemku. Předpokládaná výše 120.000,- Kč. 

                                                                                                               Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 10:ozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky 
10.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o průběhu výběrového řízení na veřejnou 

zakázku malého rozsahu „Úprava parčíku  ul. Šardická“. 

10.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Úprava 

parčíku  ul. Šardická“  firmu MR. Pepinno, Panská 33, 671 25 Hodonice, IČ: 25512633, neboť tato 

podala ekonomicky nejvýhodnější nabídku ve výši 219.345,34 Kč bez DPH. 

10.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o dílo na veřejnou zakázku   „Úprava parčíku  ul. 

Šardická“s firmou MR. Pepinno, Panská 33, 671 25 Hodonice, IČ: 25512633. 

                                                                                                               Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 11:ozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky 
11.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o průběhu výběrového řízení na veřejnou 

zakázku malého rozsahu „Oprava parkoviště u Matulového“. 

11.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu  „Oprava 

parkoviště u Matulového“ firmu Roman Arbeiter, Stavební    huť s.r.o., Tasovice 195, 67125 

Hodonice, IČ: 60740817, neboť tato podala ekonomicky nejvýhodnější nabídku ve výši          

298.466,26  Kč bez DPH. 

 



 

 

11.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „Oprava parkoviště 

u Matulového“ s firmou Roman Arbeiter, Stavební huť s.r.o., Tasovice 195, 67125 Hodonice,            

IČ: 60740817. 

                                                                                                               Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 12:ozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky 
12.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o průběhu výběrového řízení na veřejnou 

zakázku malého rozsahu „Kontejnerové stání u mlýna“. 

12.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Kontejnerové 

stání u mlýna“  firmu Haiva Tasovice s.r.o., Tasovice 510, 671 25 Hodonice, IČ:26919311, neboť 

tato podala ekonomicky nejvýhodnější nabídku ve výši 161.000,-  Kč bez DPH. 

12.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „Kontejnerové stání u 

mlýna“  s firmou Haiva Tasovice s.r.o., Tasovice 510, 671 25 Hodonice, IČ: 26919311. 

12.4 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o výpůjčce se společností BK Fenix, s.r.o.,                  

IČ: 277 30 280, Pod Zámkem 204, 672 01 Moravský Krumlov, jejímž předmětem je bezúplatné 

poskytnutí části pozemku na parc. č. 155/1 o výměře 44 m2 Obci Tasovice, ke zřízení kontejnerového 

stání u mlýna na umístění kontejnerů na tříděný odpad.  

                                                                                                               Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 13:ozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky 
13.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o průběhu výběrového řízení na veřejnou 

zakázku malého rozsahu „Tasovice, oprava místní komunikace Pod pískovnou od č.p. 393 - po 413 

a u bytovek“. 

13.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Tasovice, 

oprava místní komunikace Pod pískovnou od č.p. 393 - po 413 a u bytovek“   firmu Colas CZ, a.s.   

Rubeška 215/1, 190 00, Praha 9, IČ: 26177005, neboť tato podala ekonomicky nejvýhodnější nabídku 

ve výši 3.183.238,03 Kč bez DPH. 

13.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „Tasovice, oprava 

místní komunikace Pod pískovnou od č.p. 393 - po 413 a u bytovek“ s firmou Colas CZ, a.s.   

Rubeška 215/1, 190 00, Praha 9, IČ: 26177005 

                                                                                                              Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 14:ozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí zástavbovou studii pro lokalitu Tasovice za garážemi za 

hřbitovem určenou pro budoucí výstavbu rodinných domů, vypracovanou projekční kanceláří AC – 

PROJEKT, Dobšická 12, Znojmo 669 02. 

                                                                                                              Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 15:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje uzavření  smlouvy o výpůjčce  části pozemku na  parcele č. 

1577 v  k. ú. Tasovice  nad  Dyjí  o  celkové  výměře 400 m2 za účelem výsadby  stromů. V případě 

potřeby Obce Tasovice, bude tato část pozemku zpřístupněna a dána do původního stavu na  náklady 

vypůjčitele pana Pavla Rozkošného.                                                    Usnesení č. 15  bylo schváleno. 



 

Návrh usnesení č. 16: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej nově vzniklého pozemku parc. č. 679/5 o výměře 3 m2, 

zastavěná plocha, v rámci narovnání vztahů, manželům Řezáčovým za cenu 380,- Kč za 1m2 udávané 

výměry pozemku, který byl oddělen GP č. 1686-1172/2022  za účasti majetkového výboru z pozemku 

parc. č. 679/1 nacházející se v obci Tasovice a katastrálním území Tasovice nad Dyjí, zapsaného na 

LV č. 10001, na náklady žadatele.   

     Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 17: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje části pozemku na parcele č. 302/21 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí, o výměře 9 m2 zapsané na LV 10001 Obce Tasovice za cenu  380,- Kč/m2 pro 

manžele Votavovi v rámci narovnání vztahů. Tato část pozemku bude oddělena geometrickým 

zaměřením na náklady žadatele a za účasti majetkového výboru.  

  Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 18: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje pozemku na parcele č. 510/1 v k. ú. Tasovice 

nad Dyjí, o výměře 100 m2 zapsané na LV 10001 Obce Tasovice za cenu  380,- Kč/m2 pro pana Večeřu. 

                                                                                                            Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 19 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice souhlasí s projektovou dokumentací a schvaluje smlouvu o smlouvě 

budoucí č. ZN-001030081614/001-ADSG o zřízení věcného břemene v rámci napojení RD pana 

Durajky na elektrickou rozvodnou síť  – parcela č. 427 v  k. ú. Tasovice nad Dyjí. 

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 20 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice souhlasí s projektovou dokumentací a schvaluje smlouvu o smlouvě 

budoucí č. ZN-001030081895/001-ADSG o zřízení věcného břemene v rámci napojení pozemku pana 

Němce na parcele 2985/1 v k. ú. Tasovice nad Dyjí na elektrickou rozvodnou síť  – parcela č. 2985/3 

a 3061 v k. ú. Tasovice nad Dyjí. 

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 21 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice souhlasí s projektovou dokumentací a schvaluje smlouvu o smlouvě 

budoucí č. ZN-001030078412/001 o zřízení věcného břemene v rámci napojení RD pana Arbeitera na 

elektrickou rozvodnou síť  – parcela č. 184/2 v  k. ú. Tasovice nad Dyjí. 

     Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 22 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice souhlasí s projektovou dokumentací a schvaluje smlouvu o smlouvě 

budoucí č. ZN-001030079441/002-ELZF o zřízení věcného břemene v rámci napojení RD paní 

Harenčákové na elektrickou rozvodnou síť  – parcela č. 256/12 a 256/13 v  k. ú. Tasovice nad Dyjí. 

     Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 23: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej malotraktoru značky Vari s vozíkem (Motorová 

jednotka, třístupňová převodovka s šípovými koly a přívěsný vozík) v majetku Obce Tasovice                 

panu Miroslavu Viktorínovi, Tasovice 216, neboť tento nabídl nejvyšší cenu 11.100,- Kč.  

    Usnesení č. 23  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 24: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá nákup vratných kelímků do doby než bude dořešeno logo 

potisku.                                                                                                    Usnesení č. 24  bylo schváleno. 

 



Návrh usnesení č. 25: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice  schvaluje vyřazení 252 kusů poškozených, tematicky zastaralých 

a opotřebovaných knih z knižního fondu Místní knihovny Tasovice  dle  předloženého  seznamu.        

Viz zápis. 

                                                                                                             Usnesení č. 25  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 26: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje text kroniky za rok 2021 a souhlasí s jeho zařazením do 

Kroniky Obce Tasovice. 

                                                                                                              Usnesení č. 26 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 27: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje uspořádání kulturní akce MDŽ 2023 společně s obcí Hodonice 

a obcí Krhovice dne 11.3.2023 od 15:00 hod. v rozsahu předchozích let. Viz zápis. 

                                                                                                              Usnesení č. 27 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 28: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje bezplatné převzetí Herní věžové sestavy FLORA vedené pod 

inventárním číslem DDHM 340, jejíž pořizovací hodnota byla 58.643 Kč, do majetku Obce Tasovice, 

která byla vyřazena z majetku Základní školy a Mateřské školy Tasovice.  

                                                                                                              Usnesení č. 28 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 29: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice zamítá prodej parcely č.3730 v k. ú. Tasovice nad Dyjí pro                       

pana  Miroslava Viktorína ml.  

                                                                                                              Usnesení č. 29 bylo schváleno. 

 

 

 

 

V Tasovicích dne 2.3.2023 
                                                        ………………………..                                                   …………………….. 

                                                          Ing. František Houšť                                                             Vašina Petr  

                                                           místostarosta obce                                                               starosta obce      
 
 

 

 
Vyvěšeno na úřední desce dne:     2.3.2023                                               

Jméno a podpis:                                                    Heimelová   V.        ..................................... 

Sejmuto z úřední desky dne:         28.3.2023    
Jméno a podpis:                                                    Heimelová    V.       ...................................... 


